
I

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЬМЕНЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26 декабря 2022 года № 153 
с. Альменево

Об утверждении плана проведения проверок финансовым отделом Администрации Атьменевского 
муниципального округа Курганской области по соблюдению требований законодательства о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в части вопросов, отнесенных к 

компетенции органов внутреннего муниципального контроля на 2023 год
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ч.8 ст.99 Федерального закона от 

05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2020г. № 95 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.02.2020г. № 100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.02.2020г. № 208 «Об утверждении федерального внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», решением 
Думы Альменевского муниципального округа Курганской области от 02.11.2021г. № 8 «О правопреемстве 
органов местного самоуправления Альменевского муниципального округа Курганской области», решением 
Думы Альменевского муниципального округа Курганской области от 28.12.2021г. № 58 «Об определении 
органа местного самоуправления Альменевского муниципального округа Курганской области, 
уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок для муниципальных нужд»

Приказываю:
1. Утвердить план проведения проверок финансовым отделом Администрации • 

Альменевского муниципального округа по соблюдению требований законодательства о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в части вопросов, отнесенных к 
компетенции органов внутреннего муниципального контроля на 2023 год согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. План проверок разместить на официальном сайте Администрации Альменевского 
муниципального округа и в единой информационной системе в сфере закупок zakupki.gov.ru.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового отдела Н.Г. Вахитова



I

Приложение №1 к приказу финансового отдела 
Администрации Альменевского муниципального 

округа Курганской области № 153 от 26.12.2022г. 
«Об утверждении плана проведения проверок 
финансовым отделом Администрации Альме
невского муниципального округа Курганской 
области по соблюдению требований законода
тельства о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг в части вопросов, отнесен

ных к компетенции органов внутреннего муни
ципального контроля на 2023 год»

« УТВЕРЖДАЮ» 
Начальник финансового отдела 
Администрации Альменевского 

Нищшального округа

Н. Г. Вахитова

ПЛАН
проверок соблюдения действующего законодательства о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг в части вопросов, отнесенных к компетенции 
органов внутреннего муниципального контроля на 2023 г.

Наименование контролирующего органа: финансовый отдел Администрации
Альменевского муниципального округа Курганской области.

Цель проведения проверки: соблюдение действующего законодательства о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в части вопросов, отнесенных к 
компетенции органов внутреннего муниципального контроля.

Основание проведения проверки: ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013г. №44- 
ФЗ < 0  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

№
п/п

Наименование
субъекта
проверки

Наименование
контрольного
мероприятия

ИНН

Адрес
местонахождения

Субъекта
проверки

Месяц
начала

проведения
контрольного
мероприятия

1

Администрация 
Альменевского 

муниципального 
округа Курганской 

области

проверка 4524097692

641130,
Курганская

область,
Альменевский

район,
с.Альменево, 

пл.Комсомола, 1

Май

2

Муниципальное
казенное

учреждение
«Альменевский

территориальный
отдел»

проверка 4524097734

641130,
Курганская

область,
Альменевский

район,
с.Альменево, 

ул В.И.Ленина,96

Июль

Главный специалист, контролер-ревизор 
финансового отдела Абдуллина Л.В.


